ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

26.07.2023                                                     № 59/1

г. Спасск
​

 О подготовке и проведении
августовского педагогического форума 2023 года

​ На основании Плана основных мероприятий Отдела образования
Администрации Спасского района, с целью подведения итогов работы системы
образования, определения стратегических направлений  муниципальной системы
образования на  2023/2024 учебный год, повышения профессиональной
компетентности педагогических и руководящих кадров муниципальных
образовательных организаций, п р и к а з ы в а ю:
     1. Провести мероприятия в рамках августовского педагогического форума (далее –
Форум) 25, 29, 30 августа 2022 года:

25, 29 августа – заседания районных методических объединений;
30 августа – пленарное заседание.

      2. Утвердить тему Форума: «Единое образовательное пространство как
механизм развития системы образования Спасского района».
      3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке Форума согласно
приложению № 1, возложить на него общее руководство подготовкой и проведением
Форума.
       4. Утвердить План подготовки и проведения Форума согласно приложению № 2.
      5. Утвердить программу Форума согласно приложению № 3.
      6. Специалистам Отдела образования, информационно-методическому центру,
руководителям образовательных организаций обеспечить выполнение мероприятий
согласно Плану подготовки и проведения Форума.
     7. Руководителям образовательных организаций:

- ознакомить коллективы образовательных учреждений с темой Форума;
- обеспечить участие педагогических работников в работе Форума.

     8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Начальник Отдела образования                                     И.А. Шадчнева

Приложение № 1
к приказу Отдела образования
Администрации Спасского района
от  26.07.2023  № 59/1

Состав организационного комитета

по подготовке августовского педагогического форума

1.​ Шадчнева И.А., начальник Отдела образования, председатель
организационного комитета;
2.​ Устинская Т.С., ведущий специалист Отдела образования;
3.​ Лашманова А.Н., заведующий информационно-методическим центром при

Отделе образования;
4.​ Петрова Т.А., методист информационно-методического центра;
5.​ Фомина О.Г., методист информационно-методического центра;
6.​ Гулина Т.В., директор МБОУ ДО ДТ Спасского района;
7.​ Денисова О.А., директор МБОУ СОШ №1 г. Спасска;
8.​ Силаева Н.Б., директор МБОУ ООШ г. Спасска;
9.​  Сорокина Н.Ю., заместитель директора МБОУ ООШ г. Спасска, председатель

районной профсоюзной организации работников образования.

Приложение № 2
к приказу Отдела образования
Администрации Спасского района
от  26.07.2023  № 59/1

      ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ
АВГУСТОВСКОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ФОРУМА

№
п/п

Направление деятельности Сроки Ответственные
исполнители

1. Проведение заседаний
организационного комитета

август
2023 года

Шадчнева И.А.

2. Совещание c руководителями
образовательных организаций
по подготовке к Форуму

17.08.2023 Шадчнева И.А.

3. Подготовка  сценарного плана Форума До 21.08.2023 Лашманова А.Н.

4. Подготовка материалов  в доклад
начальника Отдела образования

До 17.08.2023 Устинская Т.С.,
Лашманова А.Н.,
Фомина О.Г.,
Петрова Т.А.

5. Подготовка презентации к докладу
начальника Отдела образования

До 25.08.2023 Петрова Т.А.

6. Подготовка презентации к сценарному
плану Форума

До 25.08.2023 Петрова Т.А.

7. Подготовка квоты на участие в
пленарном заседании

До 21.08.2023 Лашманова А.Н.

8. Подготовка списка приглашенных на
Форум

До 22.08.2023 Лашманова А.Н.

9. Подготовка списка для награждения
работников системы образования

До 18.08.2023 Лашманова А.Н.,
руководители ОО

10. Подготовка и изготовление грамот для
награждения работников системы
образования

До 25.08.2023 Лашманова А.Н.,
Петрова Т.А.

11. Оформление пригласительных билетов До 22.08.2023 Фомина О.Г.
12. Организация рассылки

пригласительных билетов
До 25.08.2023 Лашманова А.Н.

13. Подготовка раздаточного материала для

руководителей образовательных
организаций  и президиума

До 28.08.2023 Лашманова А.Н.,
Устинская Т.С.

14. Подготовка выступления агитбригады  До 28.08.2023 Силаева Н.Б.
15. Подготовка концертных номеров До 28.08.2023 Денисова О.А.
16. Подготовка материалов и экспонатов

для выставки
До 25.08.2023 Лашманова А.Н.,

Фомина О.Г.,
Гулина Т.В.,

руководители ОО
17. Организация работы по подготовке к

проведению заседаний районных
методических объединений

До 24.08.2023 Лашманова А.Н.,
руководители РМО

18. Проведение заседаний районных
методических объединений

25, 29.08.2023 Лашманова А.Н.,
руководители РМО

19. Приобретение цветов  До 30.08.2023 Лашманова А.Н.,
Сорокина Н.Ю.

20. Подготовка и оформление зала,
подготовка мультимедийного
оборудования, музыкального
сопровождения Форума

29.08.2023 Лашманова А.Н.,
Петрова Т.А.

21. Оформление выставки 29.08.2023 Лашманова А.Н.,
Фомина О.Г.,
Гулина Т.В.

22. Оформление фотозоны 29.08.2023 Силаева Н.Б.
23. Размещение приглашенных в зале 30.08.2023 Лашманова А.Н.
24. Организация регистрации участников

Форума
30.08.2023 Фомина О.Г.

25. Видеосъёмка и фотографирование 25, 29, 30.08.2023 Лашманова А.Н.,
Фомина О.Г.

26. Демонстрация презентаций в ходе
работы Форума

30.08.2023 Петрова Т.А.

27. Подведение итогов  Форума 31.08.2023 Оргкомитет
28. Размещение материалов Форума на

официальном сайте Отдела образования
До  31.08.2023 Петрова Т.А.

Приложение № 3
к приказу Отдела образования
Администрации Спасского района
от  26.07.2023  № 59/1

ПРОГРАММА АВГУСТОВСКОГО ФОРУМА

Заседания районных методических объединений

Дата, время проведения: 25.08.2023, 10.00 – 12.00
                                            29.08.2023, 12.00 – 14.00
Место проведения: МБОУ СОШ №1 г. Спасска

Пленарное заседание
Дата проведения: 30.08.2023
Место проведения: зал заседаний БКЦ
Время проведения: 10.00  – 12.00.

Время
проведения

Содержание Ответственные

9.30-10.00 Прибытие  гостей, приглашенных, участников
совещания. Презентация выставки.

Лашманова А.Н.,
руководители ОО

10.00 –10.10 Выступление агитбригады МБОУ ООШ
г. Спасска

Фомина О.Г.

10.10-10.15 Торжественное открытие совещания.
Представление  гостей совещания.

Лашманова А.Н.

10.15-10.25 Демонстрация видеоролика с приветствием
Министра просвещения РФ С.С.Кравцова

Петрова Т.А.

10.25-10.45  Выступление Главы Администрации
Спасского района Ю.Б. Ахрамеева.
Награждение педагогов грамотами
Министерства просвещения РФ, Министерства
образования Пензенской области,
Администрации Спасского района.

Лашманова А.Н.

10.45-11.00 Выступление Главы Спасского района
Г.П. Бибневой. Награждение педагогов
грамотами Собрания представителей Спасского
района.

Лашманова А.Н.

11.00-11.40 Доклад начальника Отдела образования
Администрации Спасского района
И.А. Шадчневой. Награждение учреждений и
работников грамотами Отдела образования.

Петрова Т.А.
Лашманова А.Н.

11.40-11.50 Чествование педагогов, уходящих на
заслуженный отдых

Лашманова А.Н.

11.50-12.00 Музыкальные номера от учащихся МБОУ

СОШ №1 г. Спасска
Фомина О.Г.